

Regionkontoret
Styrning och stöd
Samuel Lindh
Nämndtjänsteman

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-02-25	RS200790

Regionstyrelsen**Beslut om policy och riktlinje för möten och resor för Region Halland****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att föreslå regionfullmäktige att

- fastställa policy för möten och resor.

Regionstyrelsen beslutar att

- fastställa riktlinjer för möten och resor.
- uppdra åt regionkontoret att fatta beslut om löpande revideringar av riktlinjerna.

Sammanfattning

Frågeställningar kring hur vi möts och hur vi reser engagerar medarbetare och förtroendevalda. Hittills har det dock saknats en regionövergripande styrning kring möten och resor. Regionkontoret har arbetat fram ett förslag till policy för möten och resor samt en tillhörande riktlinje. Tillsammans ger dokumenten en långsiktig strategisk inriktning och en konkret vägledning i det dagliga arbetet för medarbetare och förtroendevalda. Det övergripande målet är att möten och resor sker på ett hållbart sätt, är kostnadseffektiva och säkra samt bidrar till en effektiv verksamhet och en god arbetsmiljö.

Bakgrund

Region Halland har hittills inte haft någon policy för möten- och resor. Även om rutiner finns inom olika förvaltningar så saknas övergripande styrning. Som stor arbetsgivare och stor samhällsaktör ligger det i Region Hallands

intresse att klargöra vilket grundläggande synsätt som ska råda kring möten och resor. Regionfullmäktige har även under hösten 2020 bifallit en motion om att upprätta en mötes- och resepolicy.

Regionkontoret har tagit fram ett förslag till mötes- och resepolicy samt tillhörande riktlinjer. Dessa omfattar förtroendevalda och anställda i Region Halland. Det övergripande syftet med policyn är att ge en grundförutsättning för att alla resor som sker i tjänsten ska vara så kostnadseffektiva, miljöanpassade och trafiksäkra som möjligt. Riktlinjerna konkretiserar policyn och utgör vägledning i det dagliga arbetet.

Regionstyrelsens fastställande av riktlinjerna sker under förutsättning av att regionfullmäktige fastställer policy för möten och resor.

Förväntade konsekvenser av policyn

Policyn förväntas leda till att möten och resor bland medarbetare och förtroendevalda i allt högre grad sker på hållbara sätt. En andel av resorna förväntas ersättas med digitala möten. De resor som genomförs förväntas i ökande grad ske med miljömässigt hållbara färdmedel. Policyn förväntas bidra med vägledning i beslut om investeringar och prioriteringar så att hållbart resande möjliggörs. Det sammanlagda klimat- och miljöavtrycket för regionens resor förväntas kontinuerligt minska.

Uppföljning av policy

En viktig del av en policy och riktlinje är uppföljningen av dess effekter. Uppföljningen sker i ordinarie uppföljningsprocess och fokus ligger på kostnader och miljöbelastning. Ytterligare uppföljningspunkter är genomförda åtgärder för att stimulera hållbarhet vid möten och resor.

Konsekvensbeskrivning

Policy och riktlinjer för möten och resor informerar anställda och förtroendevalda i Region Halland om hur de förväntas resa i tjänsten. Policyn pekar ut regionens långsiktiga inriktning och förväntas bland annat inverka på strategiska beslut. Konsekvenserna av policy och riktlinjer väntas inte skilja sig mellan män och kvinnor eller mellan andra gruppindelningar.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Allt annat lika förväntas policyn minska de samlade kostnaderna för resor då andelen digitala möten ökar vilket reducerar både den mängd tid och den direkta kostnad som läggs på resande. Samtidigt kan tidsåtgången för vissa resor öka. Policyn förväntas leda till andra typer av investeringar och till investeringar i annan takt än vad som skulle vara fallet utan policyn. En jämförelse med ett nollalternativ – där inga investeringar görs – är dock inte relevant. Vilka investeringar som görs och ambitionsnivån för dessa styrs utanför policyn varför kostnadsbilden här ej går att uppskatta. Det kan dock antas att ekonomiska vinster såsom färre resor och till lägre kostnad i någon mån styrs av ambitionsnivån på investeringar. Exempelvis möjliggör investeringar i laddinfrastruktur en driftmässigt billigare fordonsflotta. Parallellt kan teknikinvesteringar krävas för att bättre möjliggöra digitala möten och därmed minska tidsåtgång och kostnad för resor.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Cristine Karlsson
HR-direktör

Bilaga:

Mötes- och resepolicy för Region Halland.
Riktlinjer för möten och tjänsteresor.

Styrelsens/nämndens beslut delges

Samtliga förvaltningar och bolag i Region Halland